
 

 

Copia 
 

 

 

 

COMUNE DI RIBORDONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
AREA 

 

AMMINISTRATIVA - CONTABILE 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

N. 56 del 10/07/2020 
 

 

 

 

Oggetto: BANDO DI FINANZIAMENTO FONDO NAZIONALE INTEGRATIVO PER I 
PICCOLI COMUNI 2014-2017- IMPEGNO DI SPESA  E EROGAZIONE 30% INCENTIVO 
PER ESERCIZIO COMMERCIALE           
    

 

 

 



Determinazione N. 56 del 10/07/2020 

Oggetto: BANDO DI FINANZIAMENTO FONDO NAZIONALE INTEGRATIVO PER I 
PICCOLI COMUNI 2014-2017- IMPEGNO DI SPESA  E EROGAZIONE 30% INCENTIVO 
PER ESERCIZIO COMMERCIALE           
 

Il Responsabile del Servizio 
 
      
Premesso che il comune di Ribordone è beneficiario del finanziamento assegnato con Decreto 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 8/3/2019, relativo al “Fondo Integrativo per i 
Comuni Montani”. Annualità 2014-2017, registrato alla Corte dei Conti l’8/4/2019 destinato dal 
medesimo all’incentivazione agli esercizi commerciali per l’avvio, il mantenimento o l’ampliamento 
dell’offerta commerciale anche in forma di multi servizi; 
 
Accertato che le risorse ammontano a 25.000,00 euro compresi oneri di progettazione, e spese 
connesse, per l’adeguamento dei locali (servizi, arredi e avvio attività commerciale, ecc.);   
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 10/07/2020, con la quale si 
approvava la bozza di accordo con i proprietari e il gestore dell’esercizio commerciale e si 
autorizzava il Sindaco alla sua sottoscrizione; 
 
Acquisito l’accordo sottoscritto in data odierna con i proprietari dei locali Grisolano Alberto, 
Grisolano Marina, Grisolano Luciano e in particolare Grisolano Luciano come gestore attività 
commerciale, depositato agli atti; 
 
Dato atto che l’accordo prevede l’erogazione del 30% del contributo al momento della sua 
sottoscrizione, pari alla somma di euro 7.500,00=; 
 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 01/04/2020 con il quale il sindaco nominava se stesso 
responsabile dei servizi amministrativi e finanziari; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000- TUEL e ss.mm.ii; 
 
Vista la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 e le successive variazioni allo stesso; 
 
Accertata la disponibilità nel Bilancio 2020-2022, esercizio finanziario 2020; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio amministrativo e finanziario con la 
sottoscrizione del presente atto; 
 
     DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa; 
 

1.) Di impegnare e erogare il 30% del contributo, pari alla somma di 7.500,00 euro al 
Cap.8090/3400/11 del bilancio 2020/2022- esercizio 2020 al sig. Grisolano Luciano; 

    
Ribordone 10/07/2020 

 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Bellardo Gioli Guido 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..  
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

 2020 113 01022 203 8090 3400 11 7.500,00 

 
Ribordone lì 10/07/2020 
  

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Bellardo Gioli Guido 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 174  Registro Pubblicazioni 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 14/07/2020 Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 
 

Ribordone, lì 14/07/2020 
 

Ribordone, lì   14/07/2020 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Giuseppe Costantino 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Ribordone, lì  14/07/2020 

 Il Segretario Comunale 

 Dr. Giuseppe Costantino 

    


